Consideratio. VII.

Sat q̄ amor hñoi ſupinfuſum
maneat abſcq; caritate/ ſic p̄phia
ſic fides et ſpes et alia cariſmata
Propterea talis amor nō eſt ſi
gnū infallibile ḡre graui faciētis. Conſo
nat hiſ cōis ſchola doctoz/q̄ nemo ſciat
caritatem bñre iuxta illud. Nemo ſciat a
more an odio dignus ſit q̄uis iſtud intelli
gi videat de amore p̄deſtinatōis et odio re
pbatōis. Valer hec cōſideratio plaudet
caritatib; et ut q̄ gloria p̄ mīſterioz ſigni
tōem in dñ gloriēt. Si nouero in q̄apo
ſtoliſ mīſteria oia inter q̄ eſt plane mīſti
ca theologia. nihil ſum. Veritas eſt q̄ ſic
de donis et beatitudib; loqui ſic de ſapiē
tia mīstica. Loquitur de ea aliqñ docto
res noiaut. Hugo de balma. pñt iſcludit
caritatē. Propterea dicit q̄ hec ſapia ex cel
lētius donū eſt q̄ ſola grā gratū reddens.
Amirum qz et grā eſt gratificans/ et ſapi
entia ſaporiſera et delectans.

Consideratio. VIII.

Sat dilectionem liberā et eliciens
naturaliter ponit in apicem mētis
q̄ dic̄t̄ ab aliq̄b; ſindereſis abſ
cq; hoc q̄ mētis ſe actualiter iudi
cet aliqđ diligere/ q̄uis iſta dilectio cogni
tiōem ſequat et cōcomitet. Concederent
iſtā p̄phia naturales ac pñnde multa ſaluarēt
abſcq; miraculo/ ſup bis que de mīstica the
ologia tradūtur a catholicis. Studiū
muſ in duob; opuſculis de mīstica theolo
gia p̄dē cōpoſitioſ p multas cōſiderationes
et industrias iſta determinare velut ad cō
munē intelligētia et p̄phiam deducētēs hñc
ſapiam. nō q̄ ſecludere vellemus diuinos

Et eius

Et eius elucidatione.

66.

et supernaturales influunt. absit hec pelagi ana temeritas/ sed cōsone loqui volumus phis et scholasticis theologiis/talia que nō abhorrent a suis traditionibz et scholis et si effectū est q̄licunq; ex pte/iudicium sicut le gentiū. et gloria deo. si vero nequaq; ignoscetū deus et tui. Deniq; tota rō cōsiderationis p̄ntis cōsistit in hoc/q̄ dicit ph̄s de vehementer habituatis q̄ in suis actionibus nō deliberant aut saltem ita se habent q̄ se deliberare nō iudicant. Agit enī ars pfecta mō nature. sicut oñdūt oēs artifices/ etiam mechanici circa exteriora laborātes tertiore cybariste scriptores et c. Quanto amplius hoc inueniri potest in actionibz immanētibus vel intrinsecis. Nam et sepe multa cogitamus/multa diligim⁹ sub omni facilitate/que nec cogitare/nec diligere iudicamus. Precedit nihilominus et comitatur naturaliter in omni dilectione p̄sertim elicta et meritoria/cognitio dilectionem. et si nō cognitio reflexa/tū recta. Nec est traditio oīm tam ph̄oz q̄ theologorū et moraliū cū experientia dicētū p̄ vocē Augustini. Inuisa diligere possumus/incongrua nequaq;.

Nonna consideratio:-

Sunt simplices idiotas p̄ fidem spem et caritatem citius et sublimius puenire ad theologiā mysticā. q̄ eruditos in theologia scholastica et discursiva. Sunt ad hoc multe rōnes quarū aliq; notat sc̄tū Tho. inq̄rēs cur simplices sunt aliqui deuotiores q̄ literati. Ita fides talium min⁹ est inquieta et fantasias cōtrariarū opinionū/q̄s nec audiunt nec cogitant. Sunt insup humiliores q̄bus grām dat deus/q̄ cū simplicibus graditur. oīm vero supborz et sublimiū colla p̄pria virtute calcavit. Preterea simplices h̄nt aliqui curam de salute sua maiores in timore et tremore. Qualiter autem sic istis simplicibz imo et pueris ambulandū p̄ mystica sapia/terigim⁹ in opusculo q̄daꝝ de simplificatiōe cordis/via sc̄da. Dicebat vñus. Ego p. cl. annos et ampli⁹ vñsa ui et reuersauī/ multa studēdo/legēdo/orādo/meditādo/in ocio tñis multo/et nichil inueni cōpendiosius/efficacius ve ad consecutiōem theologie mystice/q̄ ut fiat spūs et aīa sub deo/tanq; p̄pulus et p̄pula/int̄ta metaphorā aīdīctā vbi medicitas spūs

lis locū haber p̄cipuum. cum fide simplici q̄ deus puer natus est nobis. et p̄pulus datus est nobis.

Decima cōsideratio:-

Sunt cōcordia theologorū et de theologia mystica loquentium. p̄missis cōsideratiōibz sicut arbitramur attētis. Lū philosophis aut̄ fide carentibz neqt̄ esse cōuentio in hac pte. Ratio qz nolūt credere vt intelligant. incedentes crassa ceruice/et erecto collo/nolentes captiuare oēm intellectum/neq; volūtatez in obsequiū tpi. Quāobrem verissime enūciatū est. q̄ hec est p̄prie p̄pria sapia p̄piano rum. tanq; fons signatus. cui nō cōicat alienus. qm̄ carnalis hō nō p̄cipit ea que dei sunt. Stulticia est enī illi. dum sit ei p̄pus petra scandali et signū cui cōtradicitur. dū nō intrat p̄ ostiū vt pascua inueniat. maxime qz nō vult māducare panē de celo vñp nec bibere vinū germinans virgines. Per cuius ramen sacre cōmunionis frequentationē sup̄ oīa sit hō deuotus et habilis ad theogiam mysticam. si vitā et mores huic salutifero sacramento cōformare non omittat/p̄t alibi sub cōsideratione m̄ltipli cōnoratum est.

Consideratio. XI.

Sunt nequit vt theologia mystica sit in hoīs mētē sine q̄licunq; dei cognitione. Fuerūt q̄ dice rent nihil nos cognoscere de deo nisi p̄ ab negatiōem. Cōtra q̄s est cū rōne et auctori tate articulus parisius cōdemnatus. Si aliūde deducit cōsideratio p̄n̄s/notādo q̄ oīs app̄hensio vel motio intellectualis/siue de deo vel de alijs/dici p̄t cognitio. immo et visio/p̄ illū loquēdi modū q̄ vñmū de sensibz exterioribz. vbi oīs sensatio visio noīatur. vt dicimus vide q̄liter hoc sapit hoc olet. sonat. suave est. ledit. Sed materia de his sensibz in intellectu p̄portionabili existentibz/latiōr q̄s vt dissērat. p̄ p̄nti. Sic enī vocat Arest. et Basilius intellectū sensum. Sic cōis vñs dicit de bñ iudicāte. Iste bene sentit. iste clare videt in materia. Sic Gregorius in omelia. Amor iqt̄ ip̄e cognitio est. Et vere sic est fm̄ tacū/gustum/et olfactū spūales. imo tantū potior p̄ceptiblōr et purior est cognitio/q̄sto in timor. circa deū qualiter ip̄m tāgūt/gustat.

pp. 3

De purificatione sensuum.

*et oſſaciūt mīſtice theologiſſantes. nō au-
ditores tñ. ſed inspectores ſed factores.*

Fbonatur exemplū pueri sup m̄rēm suādū
fugit et amplectatur eam. qui plerūq; nichil
videt/nibil audit/aut saltē nō iudicat se vi-
dere/vel audire quicq; totus in lactatione
vñ delectatio dicta est occupatus. **T**unc nī
hil cognoscit sub q;cung; rōne reflexa etiāz
q; lac sit dulce vel bonū/vel ens vel nō ens
sed tñmō lactadū se vberib; imphmit. **E**t fit
mulceris quedā opatio exprimētatiua/nō
reflexa/nec declaratiua/nec enūciatiua:-

Felix puer ille etiam si centū sic annoꝝ sub
sapia matre sua/ qualis erat magnific⁹ rex
ille dauid p̄nulus in oculis suis/ ⁊ virilior
ceteris aī deū. **F**undemus sup̄ hanc sili
tudinem sensui sp̄uāliū ad corpales/simi
litudinē aliam p̄ theologie mistice cogniti
one cōuenientem. **L**ōstituamus duos ho
mines corā oculis nostre cōsideratiōis/q̄
rum vnius sit acutissimus in dupli sensu
visus ⁊ auditus. sed habeat hebetatos pe
nitus ⁊ obtusos tres alios sensus. qui sunt
olfactus gustus et tactus. **L**ōstituam alter
qui cecus sit ⁊ surd⁹. sed habeat expeditos
alios ⁊ viuaces olfactū/gustū ⁊ tactū. **L**ō
stat q̄ iste sc̄s poterit maiores expiri dele
ctatiōes sensuales q̄s p̄mus. **L**ōiecturem⁹
ex ista silitudine q̄ phi vel theologi litera
ti/vigēt in risu ⁊ auditu sp̄uālib⁹. sed euēit
multis q̄ trib⁹ alijs careant sensib⁹ vel im
peditos ⁊ obtusos p̄sūs h̄nt. **P**rouenit
ecōtra de simplicib⁹ illitteratis/q̄ velut ce
ci ⁊ surdi sunt ad phie schola stice p̄ceptiōz
qui ceteris sensib⁹ vigēt in sp̄uāliū olfactu
gusto et tactu. Nullus ergo mirabitur ista
cōsiderans si simplices illitterati ceci et sur
di nisi q̄tū fides infonat/ oblectant̄ in deo
quē desiderādo ⁊ amando olfactū/gustū ⁊
et amplexādo tangūt. **H**ntes p̄ vite purita
tem ⁊ simplicitatē sensus istos purgatos/
atq̄ reformatos. dū in alijs male viuētib⁹
penit⁹ Stupidi sunt/nec p̄cipiūt ea q̄ de diui
nis suauiter redoleat sapiūt ⁊ mulcēt. q̄uis
videat ⁊ audiāt. **E**xemplū sile de canib⁹ vēa
ticia respectu nō venaticoꝝ posset induci.
Reducūtur insup̄ isti quinq̄ sensus ad
duos oculos q̄ sunt intellectus ⁊ voluntas
cognitiōis sc̄z ⁊ amoris. **V**il⁹ enī ⁊ audit⁹
p̄ appriatiōm maḡ spectat ad intelligētiaꝝ
ceteri tres ad affectum vel amorem:-

Consideratio XII.

Stant simul affectualis cognitio
theologie mistice / et alter modus
contemplationis qui dicuntur pure et
liqde veritatis diuinae. Sic diuines
si tractatores de utraque preplatent et varieque
libet figurant. Affectualis in maria sedente
et in sposa quod delitum affluit innixa tamen super di-
lectum suum. Intellectualis vero in israel et rachel et
in sposa ascendente sicut aurora luna et sol.